



Zadanie pn.: „Budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Sanatoryjnej, Kwiatowej i Sportowej w Krośnicach”.

Koszt całkowity zadania: 4 715 761,00 zł

Dofinansowanie: 3 642 254,00 zł

Zadanie zrealizowane przy dofinansowaniu ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu dofinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w całej Polsce. Program realizowany jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Program określa zasady rozdziału i przekazywania dofinansowania na realizację zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19, przyznawanego na podstawie promes udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

W dniu 17 listopada 2021 r. podpisana została wstępna promesa nr 01/2021/5852/PolskiŁad, dla Gminy Krośnice do kwoty 3.642.254,00 zł.

Celem projektu jest poprawa środowiska naturalnego w regionie poprzez inwestycje w infrastrukturę ściekową na obszarach wiejskich, w tym rozwiązanie problemu gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krośnickiej (zgodnie z aktualną KPOŚK).

Projekt dotyczy rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Krośnice (aglomeracja objęta KPOŚK) i podłączenia do sieci znacznego obszaru miejscowości Krośnice.

Zaplanowano do wybudowania łącznie 3,208 km sieci kanalizacji sanitarnej.

Obecnie głównym problemem jest stara niedrożna przedwojenna sieć ogólnospławna na obszarze po byłym szpitalu neuropsychiatrii w Krośnicach, który w szczególności obejmuje nieruchomości położone przy ul. Sanatoryjnej, Kwiatowej i Sportowej oraz brak sieci odprowadzającej ścieki z części nieruchomości usytuowanych przy ww. ulicach. Konieczna jest budowa nowej sieci sanitarnej w celu odprowadzenia ścieków komunalnych do istniejącej oczyszczalni ścieków w Krośnicach.

Efektom ekologicznym będzie przyłączenie do sieci 41 budynków, w tym wielorodzinnych oraz Domu Pomocy Społecznej i Zakładu Opieki Leczniczej.

Link do strony: <https://www.bgk.pl/polski-lad/#c20423>



Rządowy Fundusz **Polski Ład**
Program Inwestycji Strategicznych

Gmina Krośnice
otrzymała
3 642 254 zł



POLSKI
ŁAD

BGK
BANK GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO

